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Rana Gora
10.

Na. ternelju članka 37., 39., 43. i 79. Zakona o lokalnoj
samottpravi i upravi (»Narodne novine« broj 90/92 i 94/93) i
članka – 94. Statuta Općine Ravna Gora (»Službene
novine« broj 2/94), Općinsko vijaće Opc;ine, Rwina. Gora•,.
na sjednici' održanoj 30. ožujka 1994. godine donijelo je

ODLUKU

rr inniet* i doinnr1. 9tat=00hte Revna Gora

Članak 1.

U Statutu Općine Ravna Gora (»Shržbene' trovine« broj>
2/94) u članku 37. u prvom stavku drugi red brišu se riječi
»iti postupak razrješenja načelniku«, te u drugom stavku
prvi red brišu se riječi »ili razrješenju«.

óanak 2.

tJ članku 55. drugi stavak drugi red na kraju re čenice
dodaju se riječi: »kada se radi o obavljanju poslova koji su u
nadležnosti Općine, ali su temeljem Statuta povjereni mje-
snom odboru«..

Članak 3.

U čtanku 61. tred stavak briše se riječ »načelniku« i
dodaje nova rije č »poglavarstvu«.

Članak 4.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave
u »Službenim novinama« Županije primo ľsko-gotanske.

Klasa: 012-03/94-01/01
Ur.broj: 2112/7-94-1
Ravna Gora, 30. ožujka 1994.

OPĆINSKO VLJ 3ČE OPČINE RAVNA GORA

Predsjednik
Ditažen Manee, v.r.

11,
Na temelju članka 55. Zakona o financiranju jedinica

fokalne sarnouprave i uprave (»Narodne novine« broj 117/
93) I, članka 15. Statuta, Opčnte Ravne Gora (»Sfužbene
novine« županije primorskO Lgoranske, broj 2/94) Općin-
sko vijeće Općine Raýna Gora, na sjednici održanoj 31.
ožujka 1994. godine donosi

P•ORAtUN -

Opane RaVlia Gora-ze 1994. godinn

E OPĆI DIO

članak I.

Proračun Općine Ravna Gora za 1994. gochnu. sadfži:
– Prihode	 1.265.000.000 FIRD-a
– Raspoređene prihode	 1.215.000.000 HRD-a
– Neraspoređene prihode

(tekuća proračunska rezerva)

Članak 2.

U stalnu rezervu Proračuna Općine Ravna Gora izdvaja
se 10.000.000 HRD-a.

članak 3.

proračuna po grupama računa i računima, te
rashod1wgrupama računa i računima utvrđuju se u Bilanci
prthtstk i fashod'a Proračuna Općine Ravna Gora za 1994.
godinu to:

50.000.000 HRD-a.

BILANCA PRIHODA I RASHODA
PRORAČUN OPČINE RAVNA, GORA, ZA 1994. GODINU

A – PRIHODI

Broj
grupe
računa	 računa PRIHODI IZNOS

1 2 3 4

71 7/0
Prihod od poreza
Porez na dobit 25.000.000

Svega grupa 71 25.000.000

72 720°
Prihod od poreza na dohodak
Porez na dohodak 707.000.000

SVEGA GRUPA 72 707.000.000

73 735
PFil§o€1-	 pereze,	 promet,
Porez na	 romet nekretnina 3.500.000

SVEGA GRUPA 73 3.500.000



1	 2 3

SVEGA GRUPA 45

Sredstva za ostale namjene
Sredstva za mjesnu. samoupravu
Sredstva za financiranje društvenih organizacija
Sredstva za opću komunalnu potrošnju
i usluga za vodenje istih

463.	 Sredstva za zaštitu čovjekove okoline

460
461
462

SVEGA GRUPA 46
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3 4	 5

Prihodi od poreza na imovinu i od ostalih poreza
Porez na potrošnju 30.000.000
Porez na kuće za odmor 16.500.000
Porez na reklame 2.000.000
Porez na tvrtku ili naziv 25.000.000
Porez na korištenje javnih površina 1.500.000

Svega 742 75.000.000

Porez od privređivanja igara na sreću 15.000:000

Svega 743 15.000.000

SVEGA GRUPA 74 90.000.000

Prihodi od pristojbi
Upravne pristojbe 1.000.000

SVEGA GRUPA 75 1.000.000

Prihodi po posebnim propisima i ostali prihodi
Novčane kazne 1.500.000
Vlastiti prihodi tijela jedinica lokalne samouprave 4.000.000
Ostali prihodi 433.000.000

SVEGA GRUPA 77 438.500.000

UKUPNO PRIHODI 1.265.000.000

RASHODI IZNOS

2

74 742
742
742
742
742

743

75	 750

77 770
771
778

B — RASHODI

Broj
grupe
računa računa

Sredstva za rad upravnog odjela općine
40	 400	 Sredstva za plaće i zajedničku potrošnju

401	 Sredstva za materijalne troškove
402	 Sredstva za amortizaciju

Sredstva za posebne i druge namjene
41	 411	 Sredstva za, naknade vije ćnicima, članovima

poglavarstva i vanjskim članovima
418	 Sredstva za posebne namjene

Sredstva za društvene djelatnosti
45	 450	 Sredstva za osnovno školstvo

454	 Sredstva za predškolski odgoj
455	 Sredstva za stipendiranje učenika i studenata

4

207.302.000
64.508.000
15.000.000

286.810.000

16.230.000
13.000.000

29.230.000

5.000.000

5.000.000

30.000.000
40.100.000
14.800.000

84.900.000

15.000.000
215.000.000

563.060~
5:000:000

798:060.000

SVEGA GRUPA 40

SVEGA GRUPA 41

Sredstva za poticanje razvoja
43	 433	 Sredstva za ostale potrebe i intervencije u privredi

SVEGA GRUPA 43

Sredstva rezervi
47	 470	 Izdvajanje u stalnu rezervu
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Proračun 10.000.000
SVEGA GRUPA 47 10.000.000
Ostali rashodi

48 481 Troškovi platnog prometa 500.000
488 Tekuće rezerve Proračuna 50.000.000
488 Ostali rashodi 500:000

SVEGA GRUPA 48 51.000.000
UKUPNO RASHODI 1.265.000.000

II, POSEBNI DIO

'Čfanak 4.

Rashochti iznosu od 1.265.000.000 HRD-a, koji su iska-
zarti po grupanta račtrna račenima rashoda,
rasporeduju se po nosiocima, korisnicima i bližim namje-
nama u Posebnom dijelu Prora čuna, kako slijedi:

	"1n11110n•nn•n•nnn

Broj
pozicija račun Osnovna i potonja namjena

ENOS
Podračun račun

1	 2
	

3
	

4
	

5

RAZDJEL 1.
- Općinsko vijeće poglavarstvo opčine
41 - Sredstva za posebne namjene

1	 411	 Naknade viječrricima, Članovima
poglavarstva i vanjskim članovima

2	 418	 Sredstva za troškove štampanja i
objave materijala Vijeća i Poglavarstva

3	 4113	 Proslave i pokroviteljstva

16.230.000

3.000.000
10.000.000	 13.000.000

SVEGA GRUPA 41
	

29.230.000

SVEGA RAZDJEL 1
	

29.230.000

4
5
6
7

40C,
400
401
402

RAZDJEL 2. - Upravni odjel Općine
40 - Sredstva za rad upravnog odjela Op ćine
Sredstva za plaće djelatuika
Sredstva za zajedničku potroštrju
Sredstva za tnate*Ine troškove
Sredstva za amortizaciju

203.200:000
4.102.000 207.302.000

64.508.000
15.000.000

SVEGA GRUPA 40
	

286.810.000

SVEGA RAZDYEL 2
	

286.810.000
RAZDJEL.	 Posebne funkcije i zadaci
43 - Sredstva za poticaj razvoja

14	 433	 5re~ za puticanje razvoia
male privrede Ili Stitm Sušice

	
5.000.000

SVEGA GRUPA 43
	

5.000.000
45 Sredstva za društvene dietattlosti

15	 450	 Sredstva za dodatnu prekranu učenika
osnovne škazple 14 Ravaaj Gori

16	 454	 Sredstva za financiranje dje čjeg vrtića u Ravnoj Gori
17	 Sredstva za stipendiranje u čenika i studenata

30.000.000
40.100.000
14.800.000
84.900.000SVEGA GRUPA 45,

44-..Sredstva za ‹wrate porrebe
18	 460	 Sredstva za fioandranje tinjestle 5a4notorrave 	 15.000:000
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19 461 Sredstva za financiranje društvenih
organizacija i udruženja građana 215.000.000	 230.000.000

20 462 Sredstva za opću komunalnu potrošnju 563.060.000
21 463 Sredstva za sufinanciranje ispitivanja utjecaja

Koksare Bakar na lokaciju Gorskog kotara 5.000.000

SVEGA GRUPA 46 798.060.000

47 – Sredstva rezervi
22 470 Stalna proračunska rezerva 10.000.000

SVEGA GRUPA 47 10.000.000

48 – Ostali rashodi
23 481 Troškovi platnog prometa 500.000
24 488 Tekuće rezerve Proračuna 50.000.000
25 488 Ostali rashodi 500.000

SVEGA GRUPA 48 51.000.000

SVEGA RAZDJEL 3 938.960.000

UKUPNO POSEBNI DIO PRORAČUNA 1.265.000.000

III. PRIJELAZNE I ZAKLJUČNE ODREDBE

Članak 5.	 -

Prihodi i rashodi utvrđeni Odlukom o Privremenom
financiranju poslova iz samoupravnog djelokruga Općine
Ravna Gora u razdoblju I – III. 1994. godine, sastavni su
dio ovog Proračuna.

Članak 6.

Korisnici Proračuna mogu raspolagati dedstvima samo
u visini utvrdenih u Bilanci prihoda i rashoda prora čuna,
time da ne mogu preuzimati obveze na teret proračunskih
sredstava veće od odobrenog iznosa. Sredstvima se mora
raspolagati namjenski štedljivo i u skladu propisa.

Članak 7.

Sredstva Proračuna prenose se tijekom godine korisni-
cima ovisno o dinamici ostvarenih prihoda i vremenskom
dospijeću obveza.

Članak 8.

Sredstva Proračuna raspoređena u Razdjelu 3 pozicije
19 i 20 (društvene djelatnosti i komunalne potrošnje) raspo-
redivat če se po namjeni na osnovu financijskog plana
prihvaćenog od Poglavarstva, a pozicije 22 i 24 (teku ća i
stama rezerva) temeljem zaključka Poglavarstva.

Članak 9.

Sredstva za proslave i pokroviteljstva pozicije 3 odobrit
će Poglavarstvo na osnovu programa, a za stipendiranje
učenika i studenata na osnovu prihva ćenih kriterija.

Članak 10.

Za zakonitu uporabu rasporeclenih sredstava odgovo-
ran je naredbodavatelj (općinski načelnik), a za izvršenje
proračuna odgovorno je Poglavarstvo.

Članak 11.

Ovaj Proračun stupa na snagu danom objave u »Službe-
nim novinama« Županije primorsko-goranske, a primjenji-
vat će se od 1. siječnja 1994. godine.

Klasa: 400-01/94-01/02
Ur.broj: 2112/7-94-1
Ravna Gora, 31. ožujka 1994.

OPĆINSKO VIJEĆE OPČINE RAVNA GORA

Predsjednik
Dražen Mance, v.r.

12.
Na temelju članka 15. Statuta Op ćine Ravna Gora Op-

ćinsko vijeće Općine Ravna Gora na sjednici održanoj 30.
ožujka 1994. godine donijelo je

ODLUKU
o izmjenama i dopunama Odluke o općinskim porezima

Općine Ravna Gora

Članak 1.

U Odluci o općinskim porezima (»Službene novine«
županije primorsko – goranske broj 6/94) u članku 4. do-
daje se novi stavak:

Obveznik poreza na potrošnju dužan je obra čunatr i
uplatiti porez na potrošnju u roku 5 dana od isteku tjedna,
na žiro račun broj 33850-840-369-2806.

()

U članku 5. riječi »Općinska uprava Općine Ravna
Gora« zamjenjuje se riječima: »nadležna ispostava Podru ć-
nog ureda Porezne uprave«.

Članak 2.
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Članak 3.

U članku 7. riječi: »Općinska uprava Općine Ravna
Gora« zamjenjuje se rije čima: »nadležna jedinica Porezne
uprave«.

Članak 4.

U članku 8. riječi: »Općinska uprava Općine Ravna
Gora« zamjenjuje se riječima: »ispostavi Porezne uprave u
Delnicama«.

Članak 5.

U članku 10. riječi: »Općinska uprava Općine Ravna
Gora« zamjenjuje se rije čima: »nadležna jedinica Porezne
uprave«.

Članak 6.

U članku 11. riječi: »upravi Općine Ravna Gora« zam-
jenjuje se riječima: »nadležnoj jedinici Porezne uprave«.

Članak 7.

U članku 13. riječi: »Općinska uprava Op ćine Ravna
Gora« zamjenjuje se rije čima: »nadležna jedinica Porezne
uprave«.

Članak 8.

Iza članka 14. dodaje se nova glava i dva nova č lanka
koji glase:

VII. ZAJEDNIČKE ODREDBE

»Članak 15.«

Razrez, obračun, naplatu, nadzor i kazne provodi, te
izriče nadležna jedinica Porezne uprave.

»Članak 16.«

Glede razreza, naplate, žalbe, obnove postupka, za-
stare i drugih postupnih odredaba pri pla ćanju općinskih
poreza, shodno se primjenjuju propisi o porezu na doho-
dak.

Članak 9.

Broj glave »Prijelazne i završne odredbe« zamjenjuje se
brojem IX.

Članak 10.
danak 15. briše se.

Članak 11.

danak 16. zamjenjuje se brojem 17.

Članak 12.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a prim-
jenjuje se od 1. siječnja 1994. godine, time da će se objaviti
u »Službenim novinama« Županije primorsko - goranske.

Klasa: 410-01/94-01/02
Ur. broj: 2112/7-94-1
Ravna Gora, 30. ožujak 1994.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE RAVNA GORA

Predsjednik Općinskog
vijeća

Dražen Mance, v. r.

13.
Na temelju članka 25. točke 13. Zakona o određivanju

poslova iz samoupravnog djelokruga jedinica lokalne sa-
mouprave i uprave (»Narodne novine« broj 75/93) i članka
15. Statuta općine (»Službene novine« županije primorsko
- goranske broj 2/94), Op ćinsko vije će Općine Ravna
Gora, na sjednici održanoj dana 16. veljače 1994. godine,
donijelo je

ODLUKU
o izmjeni Odluke o komunalnoj naknarfi

Članak 1.

U točkama 1, 2, 3. i 4. stavka 2. članka 3. Odluke o
komunalnoj naknadi (»Službene novine« broj 35/81, 20/84,
35/86, 34/87, 4/88, 7/89, 12/89, 6/91, 2/92, 23/92, 7/93 i 8/93)
novčani iznosi mijenjaju se i glase:
1. u I. zoni iznos od »101,90 HRD« zamjenjuje se sa

»123,70 HRD« za I. kvartal,
u zoni iznos od »91,80 HRD« zamjenjuje se sa

»111,40 HRD« za I. kvartal,
u III.zoni iznos od »61,30 HRD« zamjenjuje se sa

»74,40 HRD« za I. kvartal.

2. u I. II. i	 zoni iznos od 133,-HRD zamjenjuje sa
iznosom od »161,45 HRD« za I. kvartal
3. u I. zoni od »840 HRD« zamjenjuje se iznosom od

»1.020 HRD« za I. kvartal,
u II. zoni iznos od »680 HRD« zamjenjuje se sa izno-

som od »825 HRD« za I. kvartal
u III.zoni iznos od »450 HRD« zamjenjuje se iznosom

od »546 HRD« za I. kvartal,
u O. zoni iznos od »1.170 HRD« zamjenjuje se izno-

som od »1.420 HRD« za I. kvartal.
4. u I. zoni iznos od »90 HRD« zamjenjuje se iznosom od

»109 HRD« za I. kvartal,
u II. zoni iznos od »68 HRD« zamjenjuje se iznosom

od »83 HRD« za I. kvartal,
u III.zoni iznos od »41 HRD« zamjenjuje se iznosom

od »50 HRD« za I. kvartal.

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave
u »Službenim novinama« Županije primorsko - goranske.

Klasa: 363-03/94-01/01
Ur. broj: 2112/7-94-1
Ravna Gora, 16. veljače 1994.

OPĆINSKO VITEČE OPĆINE RAVNA GORA

Predsjednik
Dražen Mance, v. r.


